
ti Lf <. :: 

Vlaamse overheid ~ 
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 

BESCHERMING ALS MONUMENT , STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads - en dorpsgezichten, gewij zigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 
1995, 8 december 1998, . 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 
november 2003, 30 april 2004 en .10 maart 2006; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 
15 oktober 2004, 23 december 2005 en van 19 mei 2006; 

Gelet op het ministerieel besluit van 20 januari 2006 
houdende ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 06 juli 2006, 

BESLUIT 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976 tot bescherming van monument en, stads- en dorpsgezichten, 
gewijzigd bij de decreten van 18 · december 1992, 22 februari 1995, 22 
december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 
2003, 30 april 2004 en 10 maart 2006: 

1° Wegens de historische waarde : 
- als monument: 
De grote omheiningsmuur met aansluitende deelmuren en bijhorerde poorten, 
alsook de vijverdijkpoort, het boogbrugje over de Mol enbeek en het 
waterbassin, gelegen te 
Leuven (Heverlee) Abdij van Park 3-7; 
Leueven (Korbeek-Lo); 
bekend ten kadaster : 
Leuven, 12e afdeling, sectie E, perceelnummers 106A(DEEL) , 107T(DEEL) I 

114/2 (DEEL) , 117H(DEEL) , 118, 119E(DEEL) , 125A(DEEL) , 127A(DEEL) , 
130E(DEEL) , 130H(DEEL) , 131A(DEEL) , 132D(DEEL) , 138N(DEEL); 
Leuven, 14e afdeling, sectie A, percee l nummers 247H(DEEL) , 248 (DEEL) 

4 U Wegens de historische waarde: 
- als monument : 
De twee tuinpaviljoenen, ge~egen te 
Leuven (Heverlee), Abdij van Park 7; 

bekend ten kadaster : 
Leuven, 12e afdeling, sectie E, perceelnummer 127A(DEEL) . 



Art . 2 . Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het 
uitzonderlijke karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Historische waarde van de grote omheiningmuur met aansluitende deelmuren en 
bijhorende poorten, de vijverdijkpoort, het boogbrugje over de Molenbeek en 
het waterbassin van de Abdij van 't Park : als ruimtelijk-visueel en struc 
tureel-typologisch inherente componenten die integrerend deel uitmaken van 
de abdijsite, het totaalbeeld vervolledigen en aldus in hoge mate bijdragen 
tot de uitzonderlijke gaafheid van deze overwegend uit de 17de _1a de eeuw da
terende norbertijnerabdij. 

Historische waarde van de twee tuinpaviljoenen van de Abdij van 't Park: 
integrerend deeluitmakend van de abdij site vormen het in het zuidelijk ge
deelte van de conventstuin ingeplante paviljoen van de prior (1750) en de 
zgn. tuinkapel (3 de kw. lede e.? ' ) opmerkelijke illustraties van lade eeuwse 
tuinarchitectuur i.c. een witbepleisterd rechthoekig Louis XV-paviljoentje 
met schilddak, pi l astergeleding en fraai gestuct gewelf en een sober, aan 
vankelijk rood geschilderd vierkant bakstenen paviljoentje onder schilddak 
op witgeschilderde bakstenen kroonlijst en voorzien van een rondboogdeur en 
-venstertjes en een fraaie natuurstenen vloer met sierboord in gebakken te
gels. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vl aamse regering van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994 ) . 

1 6 FEB. 2007 
Brussel, 

Vlaams minister van Fi~anciën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

__ J 
Dirk VAN MECHELEN 

2 


